— 1 —

物联学字〔2015〕8 号

关于召开’2015 全国物流园区工作年会的通知

中物联物流园区专委会会员单位，各地物流园区（基地、中心），有

关物流企业、行业协会，各地政府物流工作牵头部门（发改、商务、

交通、工信、国土、住建等），物流研究、教学、规划、咨询单位：

自 2003 年以来，一年一度的物流园区工作会议已经举办 12 次，

成为通报情况、发布政策、交流经验、探讨问题、促进合作、推动

发展的行业例会。2013 年 9 月，国家发展改革委等 12 部门出台《全

国物流园区发展规划》；2014 年 9 月，国务院发布《物流业发展中

长期规划》；2015 年 5 月，国家发展改革委、国土资源部、住房和

城乡建设部联合发出《关于开展物流园区示范工作的通知》，委托中

国物流与采购联合会具体组织评选示范物流园区。同时，中物联物

流园区专委会将要发布《第四次全国物流园区调查报告》和《2015

文件
中国物流与采购联合会

中 国 物 流 学 会

 — 2 —

年物流园区综合评价报告》，评选表彰优秀物流园区，出版发行《中

国物流园区发展报告》（2015）。

为贯彻国家关于物流园区发展的政策导向，通报交流园区发展

情况，为相关各方创造合作机会，引导我国物流园区持续健康发展，

中国物流与采购联合会、中国物流学会决定召开“’2015 全国物流园

区工作年会”。现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2015 年 7 月 30 日（周四）报到，7 月 31 日—8 月 1 日

开会。

地点：山东省烟台南山皇冠假日酒店

（烟台莱山区港城东大街 299号  电话：0535-6899999）

二、会议主要内容

（一）邀请国家发改委、交通运输部等有关部门领导解读最新

物流规划、政策及支持项目思路；

（二）发行《中国物流园区发展报告》（2015），发布《第四次

全国物流园区调查报告》和《2015 年物流园区综合评价报告》，评

选表彰优秀物流园区；

（三）通报“示范物流园区”评选工作进展情况；

（四）组织专题分论坛，就“一带一路”、京津冀协同发展、长

江经济带以及城乡和区域物流合作，互联网+、自贸区扩围、物流园

区规划运营及管理等议题，进行研讨交流。欢迎参会企业提出分论坛

申办或演讲申请，我们将视会议情况安排；

 — 3 —

（五）同期召开中物联物流园区专委会会员代表大会；

（六）组织物流园区展示交流，参观当地物流项目。

三、参会人员

（一）中物联物流园区专委会会员单位代表；

（二）各地物流园区（基地、中心、公路港、无水港、保税物

流中心等）管委会及入住企业代表；

（三）各地物流行业协会、学会代表；

（四）各类物流企业，物流教学、研究、投资咨询单位和物流

地产商、园区设备供应商代表；

欢迎各地政府物流工作牵头部门、行业协会组团参加。

四、资料征集

（一）本次会议征集以下材料，将编入《会议资料汇编》：

1.各地最新物流发展规划和相关政策文件，特别是对物流园区

发展的支持政策；

2.中物联物流园区专委会会员单位请提供 500 字左右企业简

介。

（二）为方便给各级政府及社会投资机构推荐重大项目，中物

联物流园区专委会拟建立“现代物流业重大项目储备库”。请有意向

的单位填报《现代物流业重大储备项目申报表》（见附件 4）。

请于 7 月 16 日前将以上资料发至邮箱：CFLPYQ@163.com,并电

告李媛媛（18612512861）。

五、会议联络

 — 4 —

北京市西城区月坛北街 26 号恒华国际 C 座 15 层（100045）

中国物流与采购联合会物流园区专委会

吕  杨（13811116258）  郑  伟（15611027265）

陈  凯（18811446270）  黄  萍（13301381866）

电  话：（010）58566588 转 137\139\128\133

传  真：（010）58566588\128\138

邮  箱：CFLPYQ@vip.163.com

中国物流与采购联合会（http://www.chinawuliu.com.cn）与中国

物流学会（http://csl.chinawuliu.com.cn）官方网站将及时发布会议筹

备工作进展情况。

有意向加入中物联物流园区专委会的单位，请回传《中物联物

流园区专委会入会申请表》（见附件 3），本次会议起即可参加会员

代表大会并享受相关会员服务。

附件：1. ’2015 全国物流园区工作年会报名回执

2. ’2015 全国物流园区工作年会参会指南

3. 中物联物流园区专委会入会申请表

4. 《现代物流业重大储备项目申报表》

二○一五年六月十七日

中国物流与采购联合会               2015 年 6 月 17 日印发

http://csl.chinawuliu.com.cn/

 — 5 —

附件 1：

’2015 全国物流园区工作年会报名回执

单位名称  邮 编

地   址  电 话

网   址  传 真

参会人姓名

性   别

职   务

手机号码

邮   箱

参观意向 □是    □否 □是    □否 □ 是    □ 否

住

宿

意

向

皇冠假日酒店 □标间 □大床 □合住 □标间 □大床 □合住 □标间 □大床 □合住

烟台海悦大厦 □标间 □大床 □合住 □标间 □大床 □合住 □标间 □大床 □合住

备注：

1.拟参会代表务于 7 月 20日前回传本回执。会前未报名者，视当时情况安排接待。

2.住宿：南山皇冠假日酒店：550 元\间\夜；烟台海悦大厦：400 元\间\夜。合住按包

间 70%计算。请代表报名时填写住房意向。届时根据代表报名意向、视当时房源统筹安排。

3.收费标准（含会议费、资料费、餐费、参观费）：一般代表每位 2400 元；中国物流与

采购联合会会员单位代表、中物联物流园区专委会会员单位代表及拟加入中国物流学会个人

会员的代表每位 2100元（含 500元会费）；中国物流学会个人会员每位 1600 元。

 — 6 —

附件 2：

’2015 全国物流园区工作年会参会指南

一、报到。7 月 30 日全天在烟台市南山皇冠假日酒店报到。晚 20:00 中物联物

流园区专委会会员大会，请专委会会员务必参加，欢迎其他参会代表参加。

二、交通。

1、烟台蓬莱国际机场：距酒店 55公里，出租车费用约 150元，车程约 50分钟。

机场大巴：乘 3号线大巴，费用 25元，车程约 1小时 20分钟。

2、烟台火车南站（高铁）：距酒店 11公里，出租车费用约 25元，车程约 15分钟。

公交线路：步行至城铁南站乘坐 567路到橡树湾站，步行 200米即到。

3、烟台火车站：距酒店 15公里，出租车费用约 40元，车程约 35分钟。

公交线路：步行至火车站北广场乘坐 17或 51 路到橡树湾站，步行 200 米即到。

三、会序。7 月 31 日上午大会；下午专家论坛；8 月 1 日上午专题分论坛，下

午参观（预计 17:30 结束）。请参会代表据此安排好行程。

四、住宿。会议预定了 2 个酒店，南山皇冠假日酒店：550 元\间\夜；烟台海悦

大厦：400 元\间\夜。合住按包间 70%计算。请代表报名时填写住房意向。届时根据

代表报名意向、视当时房源情况统筹安排。

五、收费标准及交费方式。

（一）收费标准（含会议费、资料费、餐费、参观费）：一般代表每位 2400 元；

中国物流与采购联合会会员单位代表、中物联物流园区专委会会员单位代表及拟加

入中国物流学会个人会员的代表每位 2100 元（含 500 元会费）；中国物流学会个人

会员每位 1600 元。

（二）交费方式：

1、现场交费。现场交纳会务费的代表，请备好现金。

2、提前汇款。提前汇款的代表请于 7 月 20 日前汇至如下帐户：

收款单位：中国物流学会      开户行：工商银行北京礼士路支行

账 号：0200003609088117079 （汇款后请与郑伟15611027265联系确认）

预计本会参会人员较多，请参会代表尤其是要求刷公务卡的代表尽量提前汇款，

会议现场领取发票。

六、项目展示。本次会议向赞助与支持单位提供展示服务，如有需要请与黄萍

（13301381866）联系。

 — 7 —

附件 3：

中物联物流园区专委会入会申请书

申请单位

通讯地址

邮    编  网 址

单位类型

[  ] A.货运枢纽型物流园区    [  ]B.商贸服务型物流园区

[  ]C.生产服务型物流园区   [  ]D.综合服务型物流园区

[  ] E 口岸服务型物流园区         [  ]F.物流企业

[  ]G.物流地产商、设备提供商    [  ]H 科研咨询机构.    [  ]I.院校

[  ]J.投资机构     [  ]K 社团组织         [  ]L 其他

 规模与业绩

单位类型为 A\B\C\D\E\F，请填以下内容，其他类型可不填：

年销售收入（亿元）            年利润总额（万元）

实际占地面积（亩）            资产总额（万元）

姓   名 负 责 人： 联 系 人：

部门/职务

电    话

传    真

手    机

电子邮箱

申请会员类型

[   ] 会员单位            [   ] 理事单位

 [   ] 常务理事单位        [   ] 副主任单位

单位意见：

盖 章

                 年   月   日

专委会意见：

盖 章

                年   月   日

 — 8 —

附件 4：

现代物流业重大储备项目申报表

企业名称

通讯地址  邮  编

联 系 人    部门\职务 手机号

电子邮箱  传  真

企业情况

项目建

设的简

要理由

及前期

准备工

作情况

项目名称  占地           （亩）

建设性质  年限

主要建设内

容及规模

总投资及资金构成（万元）

合 计 企业自有 银行贷款 其他资金

备  注 分别填写“一路一带”、长江经济带、京津冀协同发展等

备注：（1）企业情况填写主营业务范围、经营规模、行业排名、是否第三方物流企业、现有设施、

获得的物流相关荣誉以及建设项目的简要理由等。(2）占地：按项目实际占地面积填报。

（3）建设性质包括新建、改扩建。           （4）建设年限：20XX 年—20XX 年。

（5）建设内容及规模：填写项目主要建设内容（仓库、装卸设备、运输车辆等）及量化的建设

规模。（6）项目建设的简要理由及前期准备工作情况，填写建设用地及相关手续落实情况。